
 
 

UCHWAŁA NR LXV/480/24 
RADY MIEJSKIEJ OLEŚNICA 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne  usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 40 ust.1 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 50 ust.6 i art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (jednolity tekst Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska Oleśnica uchwala,  co następuje: 

§ 1. Uchwala się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich 
udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług wynosi odpowiednio: 

1) usługi opiekuńcze - 35 zł; 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze - 50 zł; 

3) usługi sąsiedzkie - 35 zł. 

§ 4. 1. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich ponosi osoba, której dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność jest uzależniona od osiąganego dochodu oraz liczby godzin zrealizowanych usług zgodnie 
z tabelą stanowiącą załącznik do uchwały. 

3. Kwotę miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich stanowi 
iloczyn ilości godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług określonego w § 
3 oraz procentu odpłatności określonego w tabeli stanowiącą załącznik do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1040



4. Osoby korzystające z usług są zobowiązane do regulowania należnych opłat za wykonane usługi co 
miesiąc na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnicy. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich, na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego 
może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat: 

1) Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

a) gdy występuje konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których 
wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy 
w rodzinie, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością 
rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, 
po udokumentowaniu dowodami zakupu; 

b) gdy występuje konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych (w tym 
świadczonych w formie usług sąsiedzkich) lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim 
wymiarze powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji świadczeniobiorcy 
samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie. 

2) Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje: 

a) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym; 

b) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne; 

c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce; 

d) posiadania przez osobę samotnie gospodarującą (pozbawioną osób zobowiązanych do alimentacji)  
całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji. 

§ 6. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać przyznana w pełnym zakresie określonym 
w art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może stanowić uzupełnienie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze minimalnie 1 godziny tygodniowo maksymalnie do 
14 godzin w tygodniu. 

§ 7. Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie rozliczane po wykonaniu usługi 
w formie wynagrodzenia za ilość wykonanych w danym miesiącu godzin usług, według stawki godzinowej, na 
podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy kart usług uwzględniających termin i ilość 
godzin zrealizowanych usług. 

§ 8. Traci moc Uchwała  NR 223/XLIII/10 Rady Gminy Oleśnica  z dnia  28 maja 2010 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, zwolnienia od opłaty oraz tryb ich 
pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica. 

§ 10. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1040



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Oleśnica 

 
 

Krystyna Bator 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1040



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/480/24 

Rady Miejskiej Oleśnica 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Zaświadczenie  lekarskie 

………………………………  Data …………………………… 

Pieczęć placówki 

Zaświadczenie  lekarskie 

Niezbędne do celów przyznania  usług opiekuńczych 

Imię i nazwisko pacjenta………………………………………………………………………... 

Wiek …………………………………………….. Pesel …………………………….………… 

Adres zamieszkania…………………………………………………………………….……….. 

Diagnoza – rozpoznanie : 

……………………………………...…………………………………………………………… 

………………………………………...………………………………………………………… 

…………………………………...……………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

Konieczność stosowania diety: 

Nie ……. Tak ……. 

……………………………………………………………………………………………...…… 

- zdolna (ny) do poruszania się samodzielnie bez użycia sprzętu ortopedycznego 

- zdolna (zdolny) do poruszania się samodzielnie z użyciem  sprzętu ortopedycznego 

- zdolna(ny) do poruszania się z pomocą innych osób 

- niezdolna (ny) do poruszania się 

Czy pacjent wymaga opieki ze strony osób drugich. 

Tak …….. Nie…….. 

……………………………………… 

Podpis i pieczęć lekarza 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1040



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/480/24 

Rady Miejskiej Oleśnica 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Procentowe wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w Gminie Oleśnica 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Miesięczny dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub 
osoby w rodzinie w stosunku 
procentowym do kryterium 
dochodowego  określonego  w 
art.  8 ustawy o pomocy 
społecznej    

Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi 
opiekuńcze liczone w procentach od  ogólnego  kosztu poszczególnych 
form tych usług , w tym od jednej godziny tych usług.  
Wysokość  opłaty w relacji do cen usług w procentach, liczona od kosztu 1 
godziny. 
 
 
 
 
Usł. Opiekuńcze                               Specjalistyczne Usł. opiekuńcze 

Do 100%  Nieodpłatnie                                                 Nieodpłatnie 
 Powyżej 100% - 150% 10%                                                                    10% 
Powyżej 150 % - 200 %  15%                                                                    15% 
Powyżej 200 % - 250 %  20%                                                                    20% 
Powyżej 250% -  300%  30%                                                                    30% 
Powyżej 300 % - 400 % 40%                                                                    40% 
Powyżej 400 % 100 %                                                                 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1040



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/480/24 

Rady Miejskiej Oleśnica 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Karta Czasu Pracy 

Zestawienie godzin wykonanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
Imię i nazwisko opiekuna   
Imię i nazwisko usługobiorcy usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych 

 

Miesiąc i rok wykonanych usług  
Data  Godziny usług  Ilość godzin  Podpis usługobiorcy 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1040


	UCHWAŁA NR LXV/480/24 RADY MIEJSKIEJ OLEŚNICA z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2
	lit. d w § 5 pkt 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - Zaświadczenie  lekarskie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1

	Załącznik 2 - Procentowe wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
	Załącznik 3 - Karta Czasu Pracy


		2024-03-01T09:38:58+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




